
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 
области средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр 

«Южный город» пос. Придорожный муниципального района  
Волжский Самарской области 

443085, Россия, Самарская область, муниципальный район Волжский, п. Придорожный, 
микрорайон «Южный город», Николаевский проспект, дом № 50. 

 
 

Приказ 
 
 «10» января 2022 г.                                                                                          № 56-од 

 
Об утверждении списка учебников на 2022/ 2023 учебный год 

 
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-Ф «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 23.12.2020 года № 766 «О внесении изменений в федеральный перечень 
учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 
утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 20.05.2020 
года № 254», на основании решения педагогического совета (протокол №1 от «11» января 
2022 года). 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список учебников и учебных пособий к использованию в образовательном 
процессе для реализации основной образовательной программы на 2022-2023 учебный год 
(Приложение1).  
2. Заместителям директора по УВР:  
2.1. Довести до сведения участников образовательного процесса (педагогов, обучающихся, 
родителей (законных представителей) данный приказ в срок до 01.06.2022г;  
2.2. Организовать реализацию образовательной программы в 2022-2023 учебном году по 
учебникам, утвержденным настоящим приказом (Приложение 1).  
3. Системному администратору Выскорко А.В. разместить на сайте настоящий приказ с 
утвержденным списком учебников на 2022-2023 учебный год в срок до 01.02.2022 г.  
4. Сотрудникам библиотеки:  
4.1. Осуществить анализ библиотечного фонда учебников, определить степень 
обеспеченности учебниками обучающихся;  
4.2. Составить заявку на учебники из утвержденного списка согласно наличию в 
библиотечном фонде.  
4.3. Обеспечить обучающихся учебниками в соответствии с утвержденным списком.  
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 
 
 
 
 
Директор                                                              Кильдюшкин В.М. 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 1 к приказу № 56-од от 10 января 2022г. 

«Об утверждении списка учебников на 2022–2023 учебный год» 
 

Класс 
Учебник/пред

мет 
Автор Название учебника Издательство 

Год 
издания 

1 2 3 4 5 6 
НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

1 Русский язык Климанова Л.Ф., Макеева С.Г. Русский язык Просвещение 2022 

1 Русский язык 
Андрианова Т.М., Илюхина 
В.А. 

Русский язык Дрофа 
2022 

2 Русский язык 
Климанова Л.Ф., Бабушкина 
Т.В. 

Русский язык. В 2- 
частях. 

Просвещение 
2022 

2 Русский язык 
Желтовская Л.Я., Калинина 
О.Б. 

Русский язык. В 2-х 
частях 

Дрофа 
2022 

3 Русский язык 
Климанова Л.Ф., Бабушкина 
Т.В. 

Русский язык. В 2- 
частях. 

Просвещение 
2022 

3 Русский язык 
Желтовская Л.Я., Калинина 
О.Б. 

Русский язык. В 2-х 
частях. 

Дрофа 
2022 

4 Русский язык 
Климанова Л.Ф., Бабушкина 
Т.В. 

Русский язык. В 2- 
частях. 

Просвещение 
2022 

4 Русский язык 
Желтовская Л.Я., Калинина 
О.Б. 

Русский язык. В 2-х 
частях. 

Дрофа 
2022 

1 Русский язык Климанова Л.Ф., Макеева С.Г. Азбука. В 2- частях Просвещение 2022 

1 Русский язык Андрианова Т.М. Букварь Дрофа 2022 

1 
Литературно
е чтение 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 
Виноградская Л.А 

Литературное чтение. 
В 2-х частях. 

Просвещение 
2022 

1 
Литературно
е чтение 

Климанова Л. Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 
В 2-х частях. 

Просвещение 
2022 

1 
Литературно
е чтение 

Кац Э.Э. Литературное чтение Дрофа 
2022 

2 
Литературно
е чтение 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 
Виноградская Л.А 

Литературное чтение. В 
2-х частях 

Просвещение 
2022 

2 
Литературно
е чтение 

Климанова Л. Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 
В 2-х частях. 

Просвещение 
2022 

2 
Литературно
е чтение 

Кац Э.Э. 
Литературное чтение. В 
2-х частях. 

Дрофа 
2022 

3 
Литературно
е чтение 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 
Виноградская Л.А 

Литературное чтение. В 
2-х частях. 

Просвещение 
2022 

3 
Литературно
е чтение 

Климанова Л. Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 
В 2-х частях. 

Просвещение 
2022 

3 
Литературно
е чтение 

Кац Э.Э. 
Литературное чтение. В 
3-х частях. 

Дрофа 
2022 

4 
Литературно
е чтение 

Климанова Л.Ф., Виноградская 
Л.А., Бойкина М.В. 

Литературное чтение. В 
2-х частях. 

Просвещение 
2022 

4 
Литературно
е чтение 

Климанова Л. Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 
В 2-х частях. 

Просвещение 
2022 

4 
Литературно
е чтение 

Кац Э.Э. 
Литературное чтение. В 
3-х частях. 

Дрофа 
2022 

1 Математика 
Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н., 
Бука Т.Б. 

Математика. В 2-х 
частях. 

Просвещение 
2022 



1 Математика Башмаков М.И., Нефедова М.Г. 
Математика. В 2-х 
частях. 

Дрофа 
2022 

2 Математика 
Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н., 
Бука Т.Б. 

Математика. В 2-х 
частях. 

Просвещение 
2022 

2 Математика Башмаков М.И., Нефедова М.Г. 
Математика. В 2-х 
частях. 

Дрофа 
2022 

3 Математика 
Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н., 
Бука Т.Б. 

Математика. В 2-х 
частях 

Просвещение 
2022 

3 Математика Башмаков М.И., Нефедова М.Г. 
Математика. В 2-х 
частях. 

Дрофа 
2022 

4 Математика 
Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н., 
Бука Т.Б. 

Математика. В 2-х 
частях. 

Просвещение 
2022 

4 Математика Башмаков М.И., Нефедова М.Г. 
Математика. В 2-х 
частях 

Дрофа 
2022 

1 
Окружающи
й мир 

Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. 
Окружающий мир. В 2-
х частях. 

Просвещение 
2022 

1 
Окружающи
й мир 

Ивченкова Г.Г., Потапов И.В. Окружающий мир Дрофа 
2022 

2 
Окружающи
й мир 

Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. 
Окружающий мир. В 2-
х частях. 

Просвещение 
2022 

2 
Окружающи
й мир 

Ивченкова Г.Г., Потапов И.В. 
Окружающий мир. В 2-
х частях. 

Дрофа 
2022 

3 
Окружающи
й мир 

Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. 
Окружающий мир. В 2-
х частях. 

Просвещение 
2022 

3 
Окружающи
й мир 

Ивченкова Г.Г., Потапов И.В., 
Саплина Е.В. и др. 

Окружающий мир. В 2-
х частях. 

Дрофа 
2022 

4 
Окружающи
й мир 

Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. 
Окружающий мир. В 2-
х частях. 

Просвещение 
2022 

4 
Окружающи
й мир 

Ивченкова Г.Г., Потапов И.В., 
Саплина Е.В. и др. 

Окружающий мир. В 2-
х частях. 

Дрофа 
2022 

2 
Иностранный 
язык 

Быкова Н.И., Дули Д., 
Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык в 2х 
частях 

Просвещение 
2022 

3 
Иностранный 
язык 

Быкова Н.И., Дули Д., 
Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык в 2х 
частях 

Просвещение 
2022 

4 
Иностранный 
язык 

Быкова Н.И., Дули Д., 
Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык в 2х 
частях 

Просвещение 
2022 

2 
Иностранный 
язык 

Быкова Н.И., Дули Д., 
Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык Просвещение 
2019 

3 
Иностранный 
язык 

Быкова Н.И., Дули Д., 
Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык Просвещение 
2019 

4 
Иностранный 
язык 

Быкова Н.И., Дули Д., 
Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык Просвещение 
2019 

2 
Иностранный 
язык 

Касаткина Н.М., Белосельская 
Т.В. 

Французский язык. В 2-
х частях. 

Просвещение 
2019 

3 
Иностранный 
язык 

Касаткина Н.М., Гусева А.В. 
Французский язык. В 2-
х частях 

Просвещение 
2019 

4 
Иностранный 
язык 

Береговская Э.М. 
Французский язык. В 2-
х частях. 

Просвещение 
2019 

2 
Иностранный 
язык 

Бим И.Л., Рыжова Л.И. 
Немецкий язык. В 2-х 
частях. 

Просвещение 
2019 

3 
Иностранный 
язык 

Бим И.Л., Рыжова Л.И., 
Фомичева Л.М. 

Немецкий язык. В 2-х 
частях. 

Просвещение 
2019 

4 
Иностранный 
язык 

Бим И.Л., Рыжова Л.И. 
Немецкий язык. В 2-х 
частях. 

Просвещение 
2019 



4 

Основы 
религиозных 
культур и 
светской 
этики 

Шемшурина А.И. 

Основы религиозных 
культур и светской 
этики. Основы светской 
этики 

Просвещение 

2019 

4 

Основы 
религиозных 
культур и 
светской 
этики 

Виноградова Н.Ф., Власенко 
В.И., Поляков А.В. 

Основы религиозных 
культур и светской 
этики. Основы светской 
этики. В 2 ч. 

Вентана-
Граф 

2019 

3-4 
История 
родного края 

Козловская Г.Е., Московский 
О.В. и др. 

Рассказы по истории 
Самарского края. 
Учебное пособие.  

Просвещение 
2019 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
 

5 
 

Русский язык 
Ладыженская Т.А., Баранов 
М.Т., Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык в 2х 
частях 

Просвещение 
2022 

6 Русский язык 
Баранов М.Т., Ладыженская 
Т.А., Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык. В 2-х 
частях. 

Просвещение 
2022 

7 Русский язык 
Баранов М.Т., Ладыженская 
Т.А., Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык Просвещение 
2022 

8 Русский язык 
Тростенцова Л.А., 
Ладыженская Т.А., Дейкина 
А.Д. и др. 

Русский язык Просвещение 
2019 

9 Русский язык 
Тростенцова Л.А., 
Ладыженская Т.А., Дейкина 
А.Д. и др. 

Русский язык Просвещение 
2019 

8 Русский язык 
Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 
Максимов Л.Ю. и др. 

Русский язык Просвещение 
2022 

9 Русский язык 
Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 
Максимов Л.Ю. и др. 

Русский язык Просвещение 
2022 

5 
 

Литература 
Коровина В.Я., Журавлёв В.П., 
Коровин В.И. 

Литература. В 2-х 
частях 

Просвещение 
2022 

6 Литература 
Полухина В.П., Коровина В.Я., 
Журавлев В.П. 

Литература. В 2-х 
частях 

Просвещение 
2022 

7 Литература 
Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И. 

Литература. В 2-х 
частях 

Просвещение 
2022 

8 Литература 
Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И. 

Литература. В 2-х 
частях 

Просвещение 
2022 

9 Литература 
Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И. 

Литература. В 2-х 
частях. 

Просвещение 
2022 

5 
Математика 
(Алгебра и 
геометрия) 

Никольский С.М., Потапов 
М.К., Решетников Н.Н. и др. 

Математика Просвещение 
2022 

6 
Математика 
(Алгебра и 
геометрия) 

Никольский С.М., Потапов 
М.К., Решетников Н.Н. и др. 

Математика Просвещение 
2022 

7 
Математика 
(Алгебра и 
геометрия) 

Никольский С.М., Потапов 
М.К., Решетников Н.Н. и др. 

Алгебра Просвещение 
2022 



8 
Математика 
(Алгебра и 
геометрия) 

Никольский С.М., Потапов 
М.К., Решетников Н.Н. и др. 

Алгебра Просвещение 
2022 

9 
Математика 
(Алгебра и 
геометрия) 

Никольский С.М., Потапов 
М.К., Решетников Н.Н. и др. 

Алгебра Просвещение 
2022 

7-9 
Математика 
(Алгебра и 
геометрия) 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и др.   

Геометрия Просвещение 
2022 

5 История 
Вигасин А.А., Годер Г.И., 
Свенцицкая И.С. 

Всеобщая история. 
История Древнего 
мира 

Просвещение 
2022 

6 История Агибалова Е.В., Донской Г.М. 
Всеобщая история. 
История Средних 
веков 

Просвещение 
2022 

7 История 
Юдовская А.Я., Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М. 

Всеобщая история. 
История Нового 
времени. 1500-1800 

Просвещение 
2022 

8 История 
Юдовская А.Я., Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М. 

Всеобщая история. 
История Нового 
времени. 1800-1900 

Просвещение 
2022 

9 История 
Сороко-Цюпа О.С., Сороко-
Цюпа А.О. 

Всеобщая история. 
Новейшая история 

Просвещение 
2022 

6 История 
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 
Стефанович П.С. и др. (под ред. 
Торкунова А.В.) 

История России. В 2-х 
частях. 

Просвещение 
2022 

7 История 
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 
Курукин И.В. и др. (под ред. 
Торкунова А.В.) 

История России. В 2-х 
частях 

Просвещение 
2022 

8 История 
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 
Курукин И.В. и др. (под ред. 
Торкунова А.В.) 

История России. В 2-х 
частях. 

Просвещение 
2022 

9 История 
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 
Левандовский А.А. и др. (под 
ред. Торкунова А.В.) 

История России. В 2-х 
частях. 

Просвещение 
2022 

6-7 
История 
родного края 

Репинецкий А. И., Ремезова Л. 
А., Козловская Г. Е., Королев А. 
И. 

История Самарского 
края. Основная школа. 
В 2х частях 

Просвещение 
2019 

6 
Обществозна
ние 

Виноградова Н.Ф., Городецкая 
Н.И., Иванова Л.Ф. и др. 

Обществознание Просвещение 
2019 

6 
Обществозна
ние 

Боголюбов Л.Н., Виноградова 
Н.Ф., Городецкая Н.И. и др. 

Обществознание Просвещение 
2022 

7 
Обществозна
ние 

Боголюбов Л.Н., Городецкая 
Н.И., Иванова Л.Ф. и др.   

Обществознание Просвещение 
2019 

7 
Обществозна
ние 

Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., 
Городецкая Н.И. и др. 

Обществознание Просвещение 
2022 

8 
Обществозна
ние 

Боголюбов Л.Н., Городецкая 
Н.И., Иванова Л.Ф. и др.   

Обществознание Просвещение 
2019 

8 
Обществозна
ние 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова 
А.Ю., Городецкая Н.И. и др. 

Обществознание Просвещение 
2022 

9 
Обществозна
ние 

Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., 
Жильцова Е.И. и др. 

Обществознание Просвещение 
2019 



9 
Обществозна
ние 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова 
А.Ю., Матвеев А.И. и др. 

Обществознание Просвещение 
2022 

5 
Иностранный 
язык 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык Просвещение 
2022 

6 
Иностранный 
язык 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык Просвещение 
2022 

7 
Иностранный 
язык 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык Просвещение 
2022 

8 
Иностранный 
язык 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык Просвещение 
2022 

9 
Иностранный 
язык 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык Просвещение 
2022 

5 
Иностранный 
язык 

Бим И.Л., Рыжова Л.И.   Немецкий язык Просвещение 
2019 

6 
Иностранный 
язык 

Бим И.Л., Садомова Л.В., 
Санникова Л.М. 

Немецкий язык. В 2-х 
частях. 

Просвещение 
2019 

5 
Иностранный 
язык 

Береговская Э.М., Белосельская 
Т.В. 

Французский язык. 
Второй иностранный 
язык. В 2-х ч. 

Просвещение 
2019 

6 
Иностранный 
язык 

Селиванова Н.А., Шашурина 
А.Ю. 

Французский язык. 
Второй иностранный 
язык. В 2-х ч. 

Просвещение 
2019 

5 География 
Домогацких Е.М., Введенский 
Э.Л., Плешаков А.А. 

География. Введение в 
географию 

Русское 
слово 

2019 

6 География 
Домогацких Е.М., 
Алексеевский Н.И. 

География 
Русское 
слово 

2019 

7 География 
Домогацких Е.М., 
Алексеевский Н.И. 

География. В 2-х 
частях. 

Русское 
слово 

2019 

8 География 
Домогацких Е.М., 
Алексеевский Н.И. 

География 
Русское 
слово 

2019 

9 География 
Домогацких Е.М., 
Алексеевский Н.И., Клюев Н.Н. 

География 
Русское 
слово 

2019 

5-6 География 
Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др. 

География Просвещение 
2022 

7 География 
Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др. 

География Просвещение 
2022 

8 География 
Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др. 

География Просвещение 
2022 

9 География 
Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др. 

География Просвещение 
2022 

5 Биология Пасечник В.В.   
Биология. Бактерии, 
грибы, растения. 

Дрофа 
2019 

6 Биология Пасечник В.В.   

Биология. 
Многообразие 
покрытосеменных 
растений. 

Дрофа 

2019 

7 Биология Латюшин В.В., Шапкин В.А. Биология. Животные. Дрофа 
2019 



8 Биология 
Колесов Д.В., Маш Р.Д., Беляев 
И.Н.   

Биология. Человек. Дрофа 
2019 

9 Биология Каменский А.А. 
Введение в общую 
биологию и экологию 

Дрофа 
2019 

5 Биология 
Сивоглазов В.И., Плешаков 
А.А. 

Биология Просвещение 
2022 

6 Биология 
Сивоглазов В.И., Плешаков 
А.А. 

Биология Просвещение 
2022 

7 Биология 
Сивоглазов В.И., Сарычева 
Н.Ю., Каменский А.А. 

Биология Просвещение 
2022 

8 Биология 
Сивоглазов В.И., Каменский 
А.А., Сарычева Н.Ю. 

Биология Просвещение 
2021 

9 Биология 
Сивоглазов В.И., Каменский 
А.А., Сарычева Н.Ю. и др. 

Биология Просвещение 
2022 

7 Физика Перышкин А.В. Физика Дрофа 
2019 

8 Физика Перышкин А.В. Физика Дрофа 
2019 

9 Физика Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика Дрофа 
2019 

7 Физика Перышкин И. М., Иванов А. И. Физика Дрофа 
2022 

8 Физика Перышкин И. М., Иванов А. И. Физика Дрофа 
2022 

9 Физика 
Перышкин И. М., Гутник Е. М., 
Иванов А. И., Петрова М. А. 

Физика Дрофа 
2021 

7 Химия 
Габриелян О.С., Остроумов 
И.Г., Ахлебинин А.К. 

Химия. Вводный курс Дрофа 
2019 

7 Химия 
Габриелян О. С., Остроумов И. 
Г., Сладков С. А. 

Химия Просвещение 
2022 

8 Химия Габриелян О.С. Химия Дрофа 
2019 

8 Химия 
Габриелян О.С., Остроумов 
И.Г., Сладков С.А. 

Химия Просвещение 
2022 

9 Химия Габриелян О.С. Химия Дрофа 
2019 

9 Химия 
Габриелян О.С., Остроумов 
И.Г., Сладков С.А. 

Химия Просвещение 
2022 

7 
Информатик
а и ИКТ 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика БИНОМ 
2019 

8 
Информатик
а и ИКТ 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика БИНОМ 
2019 

9 
Информатик
а и ИКТ 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика БИНОМ 
2019 

7-9 
Информатик
а и ИКТ 

Наместникова М.С. 
Информационная 
безопасность, или На 
расстоянии одного 

Просвещение 
2019 



вируса.  

9 Черчение 
Ботвинников А.Д., Виноградов 
В.Н., Вышнепольский И.С. 

Черчение Дрофа 
2019 

7 

Основы 
безопасност
и 
жизнедеяте
льности 
 

Смирнов А.Т. Хренников Б.О. 
Основы безопасности 
жизнедеятельности 

Просвещение 

2019 

8 

Основы 
безопасност
и 
жизнедеяте
льности 
 

Смирнов А.Т. Хренников Б.О. 
Основы безопасности 
жизнедеятельности 

Просвещение 

2019 

9 

Основы 
безопасност
и 
жизнедеяте
льности 
 

Смирнов А.Т. Хренников Б.О. 
Основы безопасности 
жизнедеятельности 

Просвещение 

2019 

5 
Изобразите
льное 
искусство 

Горяева Н.А., Островская О.В. 
Изобразительное 
искусство 

Просвещение 
2019 

6 
Изобразите
льное 
искусство 

Неменская Л.А. 
Изобразительное 
искусство 

Просвещение 
2019 

7 
Изобразите
льное 
искусство 

Питерских А.С., Гуров Г.Е. 
Изобразительное 
искусство 

Просвещение 
2019 

8 
Изобразите
льное 
искусство 

Питерских А.С. 
Изобразительное 
искусство 

Просвещение 
2019 

5 Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка Просвещение 
2019 

6 Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка Просвещение 
2019 

7 Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка Просвещение 
2019 

5-7 
Физическая 
культура 

Виленский М.Я., Туревский 
И.М., Торочкова Т.Ю. 

Физическая культура Просвещение 
2019 

8-9 
Физическая 
культура 

Лях В.И., Маслов М.В. Физическая культура Просвещение 
2019 

5 Технология Синица Н.В., Симоненко В.Д. 
Технология. 
Технологии ведения 
дома 

Вентана-
Граф 

2019 

5 Технология Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. 
Технология. 
Индустриальные 
технологии 

Вентана-
Граф 

2019 

6 Технология Синица Н.В., Симоненко В.Д. 
Технология. 
Технологии ведения 

Вентана-
Граф 

2019 



дома 

6 Технология Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. 
Технология. 
Индустриальные 
технологии 

Вентана-
Граф 

2019 

7 Технология Синица Н.В., Симоненко В.Д. 
Технология. 
Технологии ведения 
дома 

Вентана-
Граф 

2019 

7 Технология Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. 
Технология. 
Индустриальные 
технологии 

Вентана-
Граф 

2019 

8 Технология 
Симоненко В.Д., Электов А.А., 
Гончаров Б.А. 

Технология 
Вентана-

Граф 
2019 

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

10–11
 

Русский 
язык и 
литература 

Власенков А.И., Рыбченкова 
Л.М. 

Русский язык и 
литература. Русский 
язык (базовый уровень) 

Просвещение 
2019 

10 
 

Русский 
язык и 
литература 

Лебедев Ю.В. 

Русский язык и 
литература. 
Литература (базовый 
уровень) 

Просвещение 

2019 

10-11
Русский 
язык и 
литература 

Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., 
Мищерина М.А.   

Русский язык в 2-х 
частях  

Русское 
слово 

2019 

11 
Русский 
язык и 
литература 

Михайлов О.Н., Шайтанов 
И.О., Чалмаев В.А. и др. 

Руский язык и 
литература. 
Литература. В 2-х 
частях. 

Просвещение 

2019 

10 
Русский 
язык и 
литература 

Львова С.И., Львов В.В. 
Русский язык базовый 
и углубленный уровни 

МНЕМОЗИН
А 

2019 

11 
Русский 
язык и 
литература 

Львова С.И., Львов В.В. 
Русский язык базовый 
и углубленный уровни 

МНЕМОЗИН
А 

2022 

10 
Русский 
язык и 
литература 

Коровин В.И., Вершинина Н.Л., 
Капитанова Л.А. и др. /Под ред. 
Коровина В.И. 

Литература 
(углублённый 
уровень) В 2-ух 
частях. 

Просвещение 2021 

11 
Русский 
язык и 
литература 

Коровин В.И., Вершинина Н.Л., 
Гальцова Е.Д. и др./Под ред. 
Коровина В.И. 

Литература 
(углублённый 
уровень) В 2-ух частях 

Просвещение 2021 

10 
Алгебра и 
начала 
анализа 

Никольский С.М., Потапов 
М.К., Решетников Н.Н. и др. 

Алгебра и начала 
математического 
анализа (базовый и 
углубленный уровни) 

Просвещение 

2021 

10 
Алгебра и 
начала 
анализа 

Пратусевич М.Я., Столбов 
К.М., Головкин А.Н. 

Алгебра и начала 
математического 
анализа (углубленный 
уровень) 

Просвещение 

 
2019 

11 
Алгебра и 
начала 
анализа 

Пратусевич М.Я., Столбов 
К.М., Головкин А.Н. 

Алгебра и начала 
математического 
анализа (углубленный 
уровень) 

Просвещение 

2020 



11 
Алгебра и 
начала 
анализа 

Никольский С.М., Потапов 
М.К., Решетников Н.Н. и др. 

Алгебра и начала 
математического 
анализа (базовый и 
углубленный уровни) 

Просвещение 

2021 

10-11 Геометрия 
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия (базовый и 
углубленный уровни) 

Просвещение 
2019 

10 
Информати
ка и ИКТ 

Поляков К.Ю., Еремин Е.А. 
Информатика 
(углубленный уровень) 
(в 2 частях) 

БИНОМ 
2021 

11 
Информати
ка и ИКТ 

Поляков К.Ю., Еремин Е.А. 
Информатика 
(углубленный уровень) 
(в 2 частях) 

БИНОМ 
2021 

10 
Информати
ка и ИКТ 

Семакин И.Г., Хеннер Е.К., 
Шеина Т.Ю. 

Информатика. 10 класс 
(базовый уровень).  

БИНОМ 
2019 

10 
История 
России 

Горинов М.М., Данилов А.А., 
Моруков М.Ю. и др. (под ред. 
Торкунова А.В.) 

История России. В 3-х 
частях. 

Просвещение 
2019 

11 
История 
России 

Борисов Н. С., Левандовский А. 
А. / Под ред. Карпова С. П. 
История. 

История России. С 
древнейших времён до 
1914 г. В 2-х ч. Ч. 2. 
Углублённый уровень 

Просвещение 

 
2021 

10 
Всеобщая 
история 

Сороко-Цюпа О.С., Сороко-
Цюпа А.О./ Под ред. 
Искендерова А.А. 

История. Всеобщая 
история. Новейшая 
история (базовый и 
углублённый уровни) 

Просвещение 

2019 

10 
Обществозн
ание 

Боголюбов Л.Н., Аверьянов 
Ю.И., Белявский А.В. и др. 

Обществознание 
(базовый уровень) 

Просвещение 
2019 

11 
Обществозн
ание 

Боголюбов Л.Н., Городецкая 
Н.И., Иванова Л.Ф. 

Обществознание 
(базовый уровень) 

Просвещение 
2019 

10 Экономика Хасбулатов Р.И. 
Экономика (базовый и 
углубленный уровни) 

Дрофа 
2019 

11 Экономика Хасбулатов Р.И. 
Экономика (базовый и 
углубленный уровни) 

Дрофа 
2019 

10-11 Право Никитин А.Ф., Никитина Т.И. 
Право (базовый и 
углублённый уровни) 

Дрофа 
2019 

10 
Иностранн
ый язык 

Афанасьева О.В., Дули Д., 
Михеева И.В. и др. 

Английский язык 
(базовый уровень) 

Просвещение 
2019 

10 
Иностранн
ый язык 

Вербицкая М.В. 

Английский язык. 
FORWARD+ 
(углубленный 
уровень) 

Просвещение 

2021 

11 
Иностранн
ый язык 

Вербицкая М.В. и др.; под ред. 
Вербицкой М.В. 

Английский язык. 
Forward. 
(углубленный 
уровень) 

Просвещение 

2022 

11 
Иностранн
ый язык 

Афанасьева О.В., Дули Д., 
Михеева И.В. и др. 

Английский язык 
(базовый уровень) 

Просвещение 
2019 

10 География Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География Просвещение 2019 

10 География Холина В.Н. 
География. 
Углубленный уровень 

Дрофа 
2019 

11 География Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География  Просвещение 2019 

10 Биология 
Беляев Д.К., Дымшиц Г.М., 
Кузнецова Л.Н. и др. 

Биология (базовый 
уровень) 

Просвещение 
2019 



11 Биология 
Беляев Д.К., Дымшиц Г.М., 
Бородин П.М. и др. 

Биология (базовый 
уровень) 

Просвещение 
2019 

10 Биология 
Высоцкая Л. В., Дымшиц Г. М., 
Рувинский А. О. и др. / Под ред. 
Шумного В. К., Дымшица Г. М. 

Биология. 
(углубленный 
уровень) 

Просвещение 
2019 

11 Биология 
Бородин П.М., Дымшиц Г.М., 
Саблина О.В. и др./Под ред. 
Шумного В.К., Дымшица Г.М. 

Биология. 
(углубленный 
уровень) 

Просвещение 
2020 

10 Физика 
Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 
Сотский Н.Н. 

Физика (базовый 
уровень) 

Просвещение 
2019 

10 Физика Мякишев Г.Я., Синяков А.З. 
Физика. Механика 
(углублённый 
уровень) 

Просвещение 
2021 

10 Физика Мякишев Г.Я., Синяков А.З. 

Физика. 
Молекулярная физика. 
Термодинамика 
(углублённый 
уровень) 

Просвещение 

2021 

10-11 Физика Мякишев Г.Я., Синяков А.З. 

Физика. 
Электродинамика 
(углублённый 
уровень) 

Просвещение 

2021 

11 Физика Мякишев Г.Я. 
Физика: Колебания и 
волны (углубленный 
уровень) 

Просвещение 
2021 

11 Физика Мякишев Г.Я. 

Физика: Оптика. 
Квантовая физика 
(углубленный 
уровень) 

Просвещение 

2021 

11 Физика 
Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 
Чаругин В.М. 

Физика (базовый 
уровень) 

Просвещение 
2019 

11 Астрономия 
Воронцов-Вельяминов Б.А., 
Страут Е.К. 

Астрономия (базовый 
уровень) 

Дрофа 
2020 

10 Химия 
Еремин В.В., Кузьменко Н Е., 
Теренин В.И. и др. 

Химия (углубленный 
уровень) 

Просвещение 
2019 

11 Химия 
Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., 
Дроздов А.А., Лунин В.В.; под 
ред. Лунина В.В. 

Химия (углубленный 
уровень) 

Просвещение 
2020 

10-11
Физическая 
культура 

Лях В.И. Физическая культура Просвещение 
2019 

10 

Основы 
безопасност
и 
жизнедеяте
льности 

Смирнов А.Т., Хренников Б.О. 
Основы безопасности 
жизнедеятельности 
(базовый уровень) 

Просвещение 

2019 

11 

Основы 
безопасност
и 
жизнедеяте
льности 

Смирнов А.Т., Хренников Б.О. 
Основы безопасности 
жизнедеятельности 
(базовый уровень) 

Просвещение 

2019 

 


		2022-10-17T09:37:21+0400
	00df320ac216521497
	Кильдюшкин В.М.




